[image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
      от  28.11.2023 г.                                                                                                             №  51
	 О согласовании проекта  Указа Губернатора

области «О внесении изменений в Указ Губернатора

 от 14.12.2018 №153»

     Руководствуясь законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов муниципального образования Александров,
РЕШИЛ:
   1. Согласовать проект   Указа  Губернатора области «О внесении изменений в Указ Губернатора от 14.12.2018 №153», которым устанавливается предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании город Александров:

 -   с 01 января  по 30 июня 2024 года  в размере  0%;
 -   с 01 июля   по 31 декабря 2024 года  в размере    14%.

   2.   Администрации Александровского района:

     2.1. Ежемесячно оказывать населению муниципального образования город Александров дополнительные меры социальной поддержки, направленные на соблюдение установленного предельного индекса.
      2.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования город Александров  на  период с 01.01.2024 по 31.12.2024 года  расходы на реализацию мероприятий, указанных в пункте 2.1.  настоящего решения.
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города

                                      М.Н. Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

 О.Н.Желудкова

Разослать:
Главе администрации Александровского района, отдел экономики (3 экз.), официальный сайт, СМИ